ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 25.01.2024  № 7

 «О создании стационарных пунктов временного размещения

населения на территории  Медведицкого городского поселения»

        В исполнении Федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ  «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устава Медведицкого городского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать стационарный пункт временного размещения (далее СПВР),

предназначенный для приёма, учёта и размещения временно отселяемого

населения из районов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории городского поселения Медведицкое на базе здания

Медведицкого филиала МКОУ «Нижнедобринская СШ».

2. Для обеспечения деятельности СПВР утвердить:

2.1. ответственных за готовность зданий  и помещений к приёму

эвакуируемого населения – учителя Медведицкого филиала МКОУ

«Нижнедобринская СШ» Варенцеву Е.А.,

2.2. утвердить приложения № 1,2,3,4,5,6,7,8,8:

- штат СПВР;

- порядок развёртывания СПВР;

- порядок эвакуации и выделяемый автотранспорт;

- функциональные обязанности состава СПВР;

- документы СПВР;

-санитарно-хозяйственное имущество;

- перечень предметов, необходимых для укомплектования комнаты матери и

ребёнка;

- нормы суточного питания детей и взрослого населения;

- нормы обеспечения населения предметами первой необходимости.

3. Копии документов представить в отдел мобилизационной работы, защиты

государственной тайны и ГО и ЧС администрации Жирновского

муниципального района

4. Постановление главы Медведицкого городского поселения от 13.06.2022

года № 57 «О создании стационарных пунктов временного размещения

населения на территории Медведицкого городского поселения» признать

утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Медведицкого

городского поселения

В.Г. Яковенко

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением главы

Медведицкого городского поселения

от 25.01.2024  № 7

ШТАТНО – ДОЛЖНОСТНОЙ СПИСОК

стационарных  пунктов временного размещения  населения

Медведицкого городского поселения  № 1

№

п/п
Должность на СВПР

К-во

должност

ей

Фамилия, имя и

отчество
Место работы и должность Домашний адрес

№ телефонов

служебн

ый

домашний,

сотовый

1. Управление:

1. Начальник СПВР 1 Варенцева Елена

Александровна

Учитель Медведицкого филиала

МКОУ «Нижнедобринская СШ»

р.п. Медведицкий

ул. Залиманная 1

64-3-53 64-7-10

2. Зам. начальника

СПВР

1 Носкова Татьяна

Геннадьевна

Председатель Совета депутатов

Медведицкого городского поселения

р.п. Медведицкий

ул. Песчаная 34 а

64-7-49 89053965846

3. Комендант СПВР 1 Костенко Тамара

Васильевна

депутат Совета депутатов

Медведицкого городского поселения

р.п. Медведицкий

ул. Мира

 89050632643

4. Посыльные 2 Носков Сергей

Викторович

Водитель администрации

Медведицкого городского поселения

р.п. Медведицкий

ул. Песчаная 34 а

64-7-49 89608704270

5. Посыльный  Евсеев Павел

Петрович

Тракторист администрации

Медведицкого городского поселения

с.Нижняя

Добринка

ул.Первомайская

 89275254230

2. Группа охраны общественного порядка:

1. Начальник группы

охраны

общественного

порядка

1 Митяев Александр

Васильевич

Старший участковый

уполномоченный полиции

р.п. Красный Яр

р.п.Красный Яр

пер.Пушкинский

д.15

6-12-97 89997441803

2. Дружинники 2 Осинский

Константин

Алексеевич

Рабочий МКУ «Благоустройство» р.п.Медведицкий

ул.Мира д.36 кв.2

 89375524029

 ------//-----  Штаб Юрий  р.п.Медведицкий  89777657636

Начальник СПВР ____________________________ Е. А. Варенцева

Владимирович ул.Молодежная

д.26 кв.1

3. Группа встречи, регистрации и временного размещения:

1. Начальник 1 Везирова Дарья

Автандиловна

Учитель  Медведицкого филиала

МКОУ «Нижнедобринская СШ»

р.п.Медведицкий

ул. Песчаная д.13

 89616735263

2. Регистраторы 1 Жильцова Марина

Александровна

Учитель  Медведицкого филиала

МКОУ «Нижнедобринская СШ»

р.п.Медведицкий

ул.Мира д.30 кв.1

64-3-53 64-7-68

3. Дежурный по

встрече

1 Новикова Ольга

Алексеевна

Уборщик производственных

помещений Медведицкого филиала

МКОУ «Нижнедобринская СШ»

р.п.Медведицкий

ул. Новая д.31

64-3-53 89044146341

4. Дежурный по

размещению

1 Твердохлебова

Мария

Владимировна

Рабочий МКУ «Благоустройство» р.п.Медведицкий

Советская 28

 89610613082

4. Начальник группы размещения:

1. Начальник 1 Перевертайло

Светлана Олеговна

Учитель  Медведицкого филиала

МКОУ «Нижнедобринская СШ»

р.п.Медведицкий

ул. Советская д.36

64-3-53 89996268002

2. Сопровождающие 1 Сычугова Лариса

Валентиновна

Уборщик производственных

помещений  Медведицкого филиала

МКОУ «Нижнедобринская СШ»

р.п.Медведицкий

ул. Мира д.27

64-3-53 89270617922

3. Представители

администрации

поселения

1 Киряков Николай

Александрович

Заместитель главы администрации

Медведицкого г/п

р.п.Медведицкий

пер. Северный д. 3

64-3-36 89377184173

5. Медицинский пункт:

1. Фельдшер 1

6. Комната матери и ребенка:

1. Дежурная 1 Супрунова

Людмила

Анатольевна

Учитель  Медведицкого филиала

МКОУ «Нижнедобринская СШ»

р.п.Медведицкий

ул.Новая 9

64-3-53

7. Стол справок:

1. Дежурный 1 Новикова Ирина

Романовна

Специалист администрации

Медведицкого городского поселения

р.п.Медведицкий

ул. Песчаная д.2а

64-3-73 89375497885

Приложение №2

Утвержден

постановлением главы

Медведицкого городского поселения

от 25.01.2024  № 7

Перечень

стационарных пунктов временного размещения Медведицкого городского поселения

Населённый

пункт

Наименование

учреждения

(адрес

учреждения,

телефон)

Принадлежность

(адрес

учреждения,

телефон)

Ф. И. О.

руководителя

учреждения

телефон

Ф. И. О.

ответственного

за

развёртывание

СПВР

Возможность

по

приёму

эвакуируемых

(человек)

Укомплектованность

имуществом

(наличие коек,

кухонь,

возмож.отопл)

р.п.

Медведицкий

филиал МКОУ

«Нижнедобринская

СШ»

р.п. Медведицкий

ул. Фрунзе д.17,

64-3-53

Комитет по образ.

Администрации

Жирновского района

муниципальная

собственность

г.Жирновск,

ул.З.Космодемьянской,1

5-21-98, 5-21-40

Директор филиала

МКОУ

«Нижнедобринская

СШ»

Н.Г. Мазанова

Раб. 60-4-41

Варенцева Е.В.

Раб. 64-3-53

Дом. 64-7-10

20

Питание через

столовую

МООШ, помещение

отапливается

Приложение №3

Утверждены

постановлением главы

Медведицкого городского поселения

от 25.01.2024  № 7

                                                                               Привлекаемые транспортные средства для вывоза

                                                                     населения Медведицкого г/п  из зон чрезвычайной ситуации

Населённый

пункт

Предприятие,

выделяющее транспорт,

ФИО  руководителя,

телефон

              Фактическое наличие транспорта Речной транспорт Пункты

размещения

населения (СПВР)

  автобусы грузовые трактора легковые лодки,

катера

теплоходы

р.п.

Медведицкий

Директор филиала МКОУ

«Нижнедобринская СШ»

Н.Г. Мазанова

Раб. 60-4-41

1 ед.                   -        -

         -

Медведицкий

филиал МКОУ

«Нижнедобринская

СШ»

                                                                              Порядок вывоза, вывода населения Медведицкого городского поселения

                                                                                                        из зон чрезвычайных ситуаций

Населённые

пункты, которые

могут быть

подвергнуты ЧС

Количество

населения,

попадающего в

ЧС (тысяч чел.)

Количество

дворов,

попадающих в

ЧС

(единиц)

Количество вывозимого

населения транспортом

(тыс.чел.)

Количество

населения

выводимого

пешим

порядком

(тыс.чел.)

Пункты

размещения

Пункт временного

Размещения

(СПВР)

Автотранспорт

Речной

транспорт

р.п. Медведицкий

п. Мельзавод

1130 452 1  0,4 р.п

Медведицкий

р.п. Медведицкий

филиал МКОУ

«Нижнедобринска

я СШ»

                                                                                 Эвакуация сельскохозяйственных животных

                                                                                      Жирновского муниципального района

Наименование

муниципального

образования

                                Подлежит эвакуации скота (голов) Пункт

размещения

эвакуируемого

скота

Рассто

яние

до

пункта

эвакуа

ции

Хозяйство

выделяющее

транспорт

Количество и вид

транспорта

      Срок

Окончания

эвакуации

Всего

        К  Р  С

Лошадей

Овец,

коз

Свиней Общественный В личном

пользовании

          1       2           3           4        5      6       7           8         9        10       11       12

р.п.

Медведицкий

    8           - 8        0     0       0 Район

Наливной

станции

    0.3

км.

АО «Дельта-

Агро» ОП

«Раздолье-

Медведицко

е»

       2ед. Ч+ 2

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы

Медведицкого городского поселения

  от 25.01.2024  № 7

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ

Зам.начальника

СПВР

Группа охраны

общественного

порядка

Группа связи Комендант Группа встречи,

регистрации и

размещения

Группа отправки

населения

Группа размещения населения Медпункт Комната матери и ребенка Стол справок

Начальник СПВР

Руководитель КЧС и ПБ

Медведицкого городского

поселения

Руководитель КЧС района

и ПБ

Председатель ПЭК

Председатель ПЭК района

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением главы

Медведицкого городского поселения

от 25.01.2024  № 7

САНИТАРНО - ХОЗЯЙСТВЕННОЕ ИМУЩЕСТВО

1   Колпак медицинский шт. 3

2 Косынка для медсестер (сандружин-ниц) шт. 1

3 Халат медицинский, х/б шт. 3

4 Халат санитарный, х/б шт. 4

5 Наволочка подушечная нижняя шт. 3

6 Наволочка подушечная верхняя шт. 3

7 Полотенце шт. 3

8 Ведро (урна) педальное для отбросов шт.    1

9 Ведро эмалированное с крышкой шт. 1

10 Кувшин эмалированный шт. 1

11 Мыльница шт. 2

12 Мыло туалетное кусок 2

13 Плитка электрическая с закрытым элементом шт. 1

14 Кушетка шт. 5

Приложение № 6

УТВЕРЖДЕН

 постановлением главы

Медведицкого городского поселения

от 25.01.2024  № 7

ПЕРЕЧЕНЬ

предметов, необходимых для укомплектования

комнаты матери и ребенка

№ Наименование имущества Единица Кол-во Приме-

п/п  измерения  чание

1 2 3 4 5

1 Пеленальный столик шт. 2

2 Электроплитка шт. 1

3 Кипятильник шт. 1

4 Бачок для питьевой воды с замком шт. 1

5 Посуда для кормления:

 - бутылки шт. 4

 - соски шт. 4

 - кастрюльки шт. 4

6 Стулья, скамьи шт. 10-15

7 Детские смеси упаковка 7-10

8 Пеленки комплект 10-15

9 Полотенца шт. 4

10 Электрические фонари (керосиновые

лампы, свечи)

шт. по необхо-

димости

11 мыло:

 - детское кусок 3

 - туалетное кусок 2

12 Ведро для грязной воды шт. 2

13 Горшки детские шт. 2

14 Емкости для приготовления дез-растворов шт. 1

15 Емкости для чистой воды (ведра) шт. 2-3

16 Кушетка шт. 1

Приложение № 7

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы

Медведицкого городского поселения

от 25.01.2024  № 7

Временные нормы и нормативы первоочередного жизнеобеспечения

эвакуируемого населения в районах размещения.

№ п/п Наименование продуктов Един, измерен. Кол -во

1 Хлеб из смеси ржаной обдирный из

пшеничной муки 1 сорта

гр./чел. в сутки 250

2 Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта гр./чел. в сутки 250

3 Мука пшеничная 2 сорта гр./чел. в сутки 15

4 Крупа разная гр./чел. в сутки 65

5 Макаронные изделия гр./чел. в сутки 20

6 Молоко и молокопродукты гр./чел. в сутки 270

7 Мясо и мясопродукты гр./чел. в сутки 100

8 Рыба и рыбопродукты гр./чел. в сутки 75

9 Животные жиры гр./чел. в сутки 50

10 Сахар гр./чел. в сутки 50

11 Соль                 гр./чел. в сутки 20

12 Чай гр./чел. в сутки 1

13 Картофель гр./чел. в сутки 400

14 Капуста гр./чел. в сутки  75

15 Свекла гр./чел. в сутки 15

16 Морковь гр./чел. в сутки 25

17 Лук гр./чел. в сутки 25

18 Огурцы, помидоры, коренья, зелень гр./чел. в сутки 10

19 Сигареты пачек/чел./сут. 1

20 Спички короб./чел./сут. 1

Рекомендуемые среднесуточные наборы

продуктов для детей возраста до 1 года.

№ Наименование продуктов Количество продуктов в граммах по

п/п  возрастным группам (месяцев)

  ДО 3 4 - 6  7 - 9  10-12

1 2 3 4 i 5 6

 Хлебопродукты

1 хлеб пшеничный (или сухари) -  10 40

 хлеб ржаной - - - 15

2 Крупа, макаронные изделия - 16 18 30

«геркулес»
-

8 9 13

рисовая
- - - 3

манная
- 8 4,5 3

гречневая
- - - 5

макаронные изделия
- - 4,5 6

3 Картофель - 70 70 100

4 Овощи, всего, в т.ч. - 70 70 100

морковь
-

28 28 30

свекла
-

5 5 10

капуста белокачанная
-

28 28 36

перец сладкий

- - - 1

лук репчатый
- - - 5

зелень и др. овощи

 9 9 13

горошек зеленый

 - - 5

5 Фрукты:

фруктовое пюре
-

50 100 100

сок фруктовый

10-30 40 50 50

сухофрукты

- - - 10

6 Сахар, кондитерские изделия  •

печенье
- - 10 20

7 Масло растительное - 1-2 2-4 4-6

8 Рыба и рыбопродукты - -  30 40

9 Мясо и мясопродукты

мясо (для бульона)
- - 60 80

10 Молоко и молокопродукты

молочные смеси

95 90 70 55

молоко натуральное
-

80 180 200

кефир
- - 100 100

творог
-

40 50 50

 масло сливочное - 2 5 10

11 Яйцо - 1/4 1/2 1

Приложение № 8

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы

Медведицкого городского поселения

от 25.01.2024  № 7

Нормы обеспечения населения предметами первой необходимости

№

п/п

Наименование предметов Единицы измерения Количество

1 Миска глубокая металлическая Шт/чел 1

2 Ложка Шт/чел 1

3 Кружка Шт/чел 1

4 Ведро Шт. на 10 чел. 1

5 Чайник металлический Шт. на 10 чел. 1

6 Мыло Гр./чел./мес. 200

7 Моющее средство Гр./чел./мес. 500

8 Постельные принадлежности Комп./чел. 1

Нормы обеспечения населения жильем и коммунально-бытовыми услугами

№

п/п

Виды обеспечения (услуги) Единицы измерения Количество

1 2 3 4

1 Размещение в общественных

зданиях и временном жилье

м/чел. 2.5-3

2 Умывальниками Чел/1 кран 10-15

3 Туалетами Чел/ 1 очко 30-40

4 Банями и душевыми установками Мест/ чел. 0,007

5 Прачечными Кг белья на 1 чел/сут 0,12